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Rättspsykiatrisk bedömning

Tishko Ahmed är en 23 årig man som vid Uddevalla tingsrätt står åtalad för mord och brott

motgriftefriden. Målsägande är Ahmeds 17-åriga flickvän som han bodde tillsammans med.

Den sammantagnarättspsykiatriska bedömningenär att Ahmed inte har en allvarlig psykisk

störning vid tiden för den rättspsykiatriska undersökningen och att han inte heller varit

påverkad av en allvarlig psykisk störning vid tiden för de gärningar som föranlett aktuell

undersökning. Medicinska förutsättningar för att överlämna honomtill rättspsykiatrisk vård

enligt 31 kap 3 $ Brottsbalken bedöms därför inte föreligga. Det rattspsykiatriska

undersökningslaget står enigt bakom det rättspsykiatriska utlåtandets slutsatser och den

rättspsykiatriska bedömningen.

Ahmeds uppväxt har präglats av separationer och en långdragen asylprocess. Som 11- åring

hade Ahmed en kortvarig kontakt med barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) relaterat till

ledsenhet och utagerande i skolan. Sedan gymnasiet har Ahmed av oklar omfattning

missbrukat cannabis. Han har etablerat sig på arbetsmarknaden och har haft egen bostad.

Hanharhaft relationsrelaterade problem involverande svartsjuka och våld. Ahmeds har som

vuxen, fram till tiden för åtalade gärningar, aldrig varit i kontakt med psykiatrisk vård.

Ahmedförnekadeatt han begått åtalade gärningar och att förhållandet med målsägande varit

präglat av svartsjuka, konflikter och våld. Han uppgav att han från kvällen den 14 till 17

november 2019 rökte cannabis dagligen och att han varit påverkad. Personlighetsmässigt

uppvisade Ahmed ensjälvbild och beteenderepertoar präglad av förhöjd självbild och ett

ytligt och onyanserat känsloliv. Ahmeds psykiska tillstånd uppfyller kriterier för

diagnoserna ospecificerat personlighetssyndrom med narcissistiska drag och cannabis-

missbruk. Ahmeds ålder och missbrukets möjliga påverkan på personlighetsutvecklingen

medföratt personlighetsdiagnostiken vid säkerställd drogfrihet och stigande ålder behöver

omprövas.

Åtalade gärningar kan möjligen förstås som en konsekvens av Ahmeds personlighets-

fungerande i kombination med missbruk och olyckliga sammanträffanden om vilka

kännedom saknas.

Då någon allvarlig psykisk störning hos Ahmed inte föreligger utgår resonemang kring

frågorna om insikt och förmågan att kontrollera sina handlingar. Ahmed har muntligen
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delgivits den rättspsykiatriska bedömningen. Han delar teamets uppfattning om att han inte

har en allvarlig psykisk störning men accepterar inte bedömningen om ospecificerat

personlighetssyndrom med narcissistiska drag.

Bakgrund

Tishko Ahmed växte upp i irakiska Kurdistan under tillsynes osäkra förhållanden med

separationer både från modern och fadern. Han ankom till Sverige vid nio års ålder och

återförenades med fadern. Flera år av en osäker asylprocess följde, under vilken det en

period förelåg psykisk ohälsa i familjen. Ahmed uppfattades i skolan vara ledsen och

utagerade varpå han och familjen kortvarigt hade kontakt med sociala myndigheter och barn-

och ungdomspsykiatrin (BUP). Ahmed uppvisade åren som följde ett bättre fungerande,

även om konflikter i skolan var förekommande. Han genomgick grundskolan menslutförde

sina gymnasiestudier med vissa ofullständiga betyg, där enstaka kurser senare

kompletterades via Komvux. Ahmed har i vuxen ålder etablerat sig på arbetsmarknaden,

levt självständigt i egen bostad och förmått att sköta sin ekonomi. Relationsrelaterade

problem involverande våld har förekommit och Ahmed har under en flerårig period

missbrukat cannabis om vilket han är bagatelliserande. Han harföre aktuell häktesperiod

aldrig varit i kontakt med vuxenpsykiatrisk vård och var väsentligen kroppsligtfrisk.

Ahmed förekominte i Rikspolisstyrelsens belastningsregisterutdrag från den 22 november

2019.

Aktuella gärningar

Ahmedärvid Uddevalla tingsrätt åtalad för mord och brott mot griftefriden. Målsägande är

Ahmeds flickvän, Wilma Andersson, och platsen deras gemensamma bostad i Uddevalla.

Enligt protokoll fört vid handläggning i Uddevalla tingsrätt från den 16 till 17 juni 2020

föreligger övertygande bevisning för att Ahmed har gjort sig skyldig till åtalade gärningar.

Enligt stämningsansökan den 12 maj 2020 har Ahmed den 14 november 2019 uppsåtligen

berövat målsäganden livet genom upprepat trubbigt våld, våld som varit av sådan art att det

separerat muskelvävnad från hennes kropp och/eller annat våld som inte närmare kan

preciseras. Vidare är Ahmed åtalad för brott mot griftefrid mellan den 14 till 19 november

2019 genom att han efter att ha berövat målsägande livet, avlägsnat huvudet från hennes

kropp och därefter förpackat samt förvarat det i en resväska i deras bostad. Ahmed harvidare

undanskaffat övriga kroppen på eneller flera alltjämt okända platser och har därigenom

obehörigen flyttat, skadat och skymfat den avlidna kroppen efter målsägande.
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Enligt förundersökningens protokoll från brottsplatsundersökning har målsägande skadats

och eventuellt avlidit i vardagsrummet då blod anträffats där. Hon ska därefter legat avliden

i sovrummetpå sin säng, där blod och fläckar av sperma påträffades, och sedan förflyttats

till badrummet där snittytor orsakade av skärande verktyg syntes på plastmattan. Det

framgår att lägenheten har städats och att en blodbesudlad matta i vardagsrummet vridits

180 grader.

Ahmed förnekade vid den rättspsykiatriska underökningen att han var skyldig till åtalade

gärningar. Han menade att såväl polis som åklagare och domare var medvetna om hans

oskuld, men att de av massmediala påtryckningar kände sig tvungna att finna en

gärningsmanochfå en fällande dom.

Ahmed uppgav vid undersökningen att målsägande den 14 november 2020 hade anklagat

honomför otrohet och sagt att han var ”en jävla manshora”. Ahmed uppgav att han funnit

det orättvist då han ”varit lojal i två år”. Efter ordväxlingen satte Ahmed på sig hörlurar och

uppgav att han ignorerade målsägande som han i periferin såg ta sitt smink och lämna

lägenheten varvid han uppfattade att förhållandet var över. På kvällen och påföljande dagar

hade han rökt cannabis och därav varit påverkad. Ahmed förnekade bestämt att han vare sig

den 14 november,tidigare eller senare hade upplevt psykotiska symtom som hallucinationer,

vanföreställningar eller haft andra avvikande upplevelser.

Senare sammakväll gav sig Ahmedut för att, enligt egen uppgift, leta efter målsägande. Ur

förundersökningen inhämtades att vittnen larmat polis om att en man vandrade bredvid en

motorväg. Han ska ha uppträtt avvikande genom att gå med armarna rakt ut från kroppen.

Polis som hämtade upp Ahmed observerade att han var tunnklädd och uppfattade honom

som ”chockad”. Ahmed uppgav att han varit i bråk med ett gäng i Uddevalla. Vid aktuell

undersökning fick Ahmed påminnas om att han ska ha lämnatsin lägenhet den 14 november,

då han först uppgav att han stannat hemma. Han förnekade att hantill polis uppgivit att han

skulle ha varit i bråk utan menade att han berättat att han hört att det varit bråk vilket han

visste genomett textmeddelande från en kamrat.

Under dagarna som följde sökte målsägandes anhöriga upp Ahmed i bostaden. Ahmed

beskrevs som ”slö” och framstod enligt vittne som drogpåverkad. Under dagarna som följde

arbetade Ahmed samt umgicks med vänner och familj utan att något uppenbart avvikandei

hans beteende observerades.
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Den 11 december 2019 genomgick Ahmed läkarundersökning enligt 7 $ lagen om särskild

personutredning i brottmål m.m. Undersökande läkare bedömde att Ahmed inte företog

några symtom som ingav misstanke om allvarlig psykisk störning, men att det var påkallat

medrättspsykiatrisk undersökning innan dom eftersom han under häktestiden varit föremål

för akut rättspsykiatrisk vård och med tanke på gärningens karaktär och höga straffvärde.

Den rättspsykiatriska undersökningen

Ahmed genomgick rättspsykiatrisk undersökning vid Rättsmedicinalverkets  ratts-

psykiatriska undersökningsenhet i Göteborg mellan den 25 juni och 15 juli 2020. Han var

under utredningstiden ordinerad milda sömngivande läkemedel som inte var narkotika-

klassade. Ahmed var orienterad, välvårdad och överlag vänlig i sitt bemötande. Han

uppvisade en omväxlande neutral ochglättigt lätt förhöjd sinnesstämning, utan förskjutning

i manisk eller depressiv riktning. Det framkom inga teckentill depression, tvångssyndrom

eller bristande verklighetsförankring såsom vanföreställningar, hallucinationer, avvikande

beteende eller osammanhängande tankestruktur. Den formella och emotionella kontakten

varytlig och begränsad.

Urpsykologutredningen inhämtas att Ahmed har en allmänintellektuella förmåga i nivå med

genomsnittet. Personlighetsmässigt uppvisar Ahmed en grandiost infärgad självbild utan

uppenbar täckning i vad han åstadkommit i livet. Ahmed har starka tendenser till

förminskande, rationaliserande och förnekande av information som upplevs oförenlig med

den förhöjda självbilden. Han uppvisar en bristande insikt i det egna psykologiska

fungerandet. Han beskriver vare sig känslor eller relationer på ett nyanserat sätt och

förefaller med lätthet kunna ändra utsagor somhangivit för att bättre överensstämma med

självbilden ochför att kringgå besvärande frågor. Den saknad och sorg efter målsägaren som

Ahmed säger sig ha och oron för möjliga utfall av rättsprocessen ter sig inte genuint

förankrade i känslolivet. Även om Ahmed beskriver nuvarande omständigheter som

omtumlande ges inget intryck av djupare känslomässig förankring och han uppvisar överlag

en situationsinadekvat lättsamhet. Undantaget är reaktionen när han uppfattaratt föräldrarna

tagit avstånd från honom, då han kortvarigt faller i gråt och visar en tydlig men snabbt

övergående uppgivenhet, som snart övergåri en känsla av ilska riktad mot åtalet.
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Trots de personlighetsmässiga avvikelserna uppvisar Ahmed även en förmåga till

välfungerande i situationer där självbilden inte utmanas och där Ahmed upplever sig ha

kontroll. Ahmed bedöms till följd av sin ålder alltjämt vara i personlighetsmässig

mognadsprocess och hans långvariga missbruk förstärker sannolikt grundproblematiken.

Ur omvårdnadsutredningen inhämtades att Ahmed snabbt framstod som en centralgestalt

bland de medintagna på vistelseavdelningen. Han uppvisadetill övervägandedelett trevligt

bemötande men kunde stundtals uppvisa sämre attityd gentemot viss personal och lyssnade

inte alltid på tillsägelser. Han framstod oberörd översin situation och han talade öppet och

ohämmat omåtalade gärningarutan att uttrycka sorg. Ahmed upprätthöll god ordning påsitt

rum, skötte sin personliga hygien och var märkbart mån om sitt yttre. Ahmeds dygnsrytm

var regelbunden men det noterades att han alltid sov med stereon på hög volym och ljuset

tänt.

Diagnostisk bedömning

Efter genomgång av förundersökningsmaterial, journalhandlingar och samtal med Ahmed

är bedömningen att hans psykiska tillstånd uppfyller kriterier för ett ospecificerat

personlighetssyndrom med narcissistiska drag. Utförlig beskrivning av hur det yttrar sig

beskrivs i psykologutredningen.

Vidare uppfyller Ahmeds intag av cannabis kriterier för ett cannabisbruksyndrom.

Ej heller kan någon begåvningsnedsättning identifieras.
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Detta Rättspsykiatriska utlåtande är utformat enligt Rättsmedicinalverkets föreskrifter

HSLF-FS 2015:31.

Underlag

Medicinsk-psykiatrisk utredning av: Harald Nilsson

Överläkare

Sara Öster. ST-läkare rättspsykiatri,
specialistläkare i psykiatri

Socialutredning av: Jonatan Hellman

Forensisk socialutredare, socionom

Psykologutredning av: Fredrik Wagnström

Leg. psykolog

Omvårdnadsutredning av: Karoline Andersson

Omvårdnadspersonal

Källor

Handlingari aktuellt brottmål B 3280-19
Handlingar, Kriminalvården

Handling, Dalabergsskolan, Uddevalla

Handlingar Migrationsverket
Journal, Akutmottagningen NÄL, Centralarkivet NU-sjukvården

Journal, BUP Uddevalla

Journal, Dalaberg vårdcentral Uddevalla
Journal, Narhalsan Dagson Vardcentral

Journal, Rattspsykiatri Ragarden

Journal, Sjukvårdsmottagningen Häktet Göteborg
Journal, Skolhälsovården, Uddevalla kommunarkiv

Samtal med Ahmed, Tishko Shabaz
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Efternamn och förnamn Personnummer

Ahmed, *Tishko* Shabaz 19970122-7994
    

Dennapsykologutredning utgér underlag f6r det rattspsykiatriska utlatandet med avseende

på domstolens frågeställningar.

Sammanfattning

Tishko Shabaz Ahmed är en 23-årig man som åtalats för mord och brott mot griftefriden

utan tidigare förekomst i belastningsregistret. Ahmed uppvisar vid tiden för undersökningen

ingen uppenbar påverkan av tiden som frihetsberövad. Han medverkar i psykologsamtal

men ger ett känslomässigt ytligt och emellanåt situationsinadekvat lättsamt intryck. Vid

utredning av allmänintellektuell funktion framkommer en jämn resultatprofil. Prestationen

motsvarar en allmänintellektuella förmåga i nivå med genomsnittet. Personlighetsmässigt

uppvisar Ahmeden självbild och beteenderepertoar präglad av förhöjd självbild och ett ytligt

och onyanserat känsloliv där såväl positiva som negativa känsloupplevelser ter sig

kortlivade. Ahmed har starka tendensertill förminskande, rationaliserande och förnekande

av information som upplevs oförenlig med den förhöjda självbilden. Han uppvisar en

bristande insikt i det egna psykologiska fungerandet. Trots de personlighetsmässiga

avvikelserna uppvisar han även en förmågatill välfungerande i perioder och situationer där

självbilden inte utmanas och där Ahmed uppleversig ha kontroll. Ahmed bedömstill följd

av sin ålder alltjämt vara i personlighetsmässig mognadsprocess och hans långvariga

missbruk förstärker sannolikt grundproblematiken. Diagnostiskt bedöms Ahmeds

personlighetsmässiga fungerande sammantaget vara förenligt med ett ospecificerat

personlighetssyndrom med narcissistiska drag. I psykologutredningen framkommeringeti

linje med att Ahmed varit påverkad av en allvarlig psykisk störning vare sig vid tiden för

gärningarna eller vid undersökningen.

sykolo

    Fredr

Leg. psykolog
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Fragestallningar

Psykologutredningen bidrar med underlag för bedömningen av om det vid tiden för

gärningarna och vid undersökning förelegat en allvarlig psykisk störning. Om den

undersökte var påverkad av sådan störning vid gärningarna bedöms om hantill följd av

störningen saknat förmåga att inse gärningarnas innebörd eller att anpassa sitt handlande

efter sådan insikt. Om rättspsykiatrisk vård föreslås ges underlag i form av psykologiska

risk- och skyddsfaktorer avseende återfallsrisk i brottslighet av allvarligt slag.

Bakgrund

Tishko Shabaz Ahmedär en 23-årig man som kom till Sverige från irakiska Kurdistan som

nioåring. Uppväxten präglades av uppbrott i signifikanta relationer och en otrygghet i

samband med asylprocessen i Sverige, under vilken familjen erhöll stöd av barn- och

ungdomspsykiatri samt socialtjänst. Problem avseende inlärning eller tecken på

utvecklingsrelaterade avvikelser har inte framkommit. Ahmed fullföljde grundskola men

erhöll ofullständigt avgångsbetyg från ekonomiskt program på gymnasiet efter svagt

engagemang.Till detta kan Ahmeds debut i cannabismissbruk vid 17 års ålder ha bidragit,

ett missbruk som i varierande omfattning förelegat sedan dess.

Ahmed harvarit

stadigvarande etablerad på arbetsmarknaden inom bland annat försäljning och äldrevård.

Hanharhaft två förhållanden varav det senare, med brottsoffret i aktuellt mål, framstår som

konfliktfyllt med upprepade separationer. Under 2019 har Ahmed uppvisat en tilltagande

upptagenhet av religiösa och politiska idéer med en förändrad personlighet. Uddevalla

tingsrätt har funnit övertygande bevisning för att Ahmed dödat och styckat sin före detta

flickvän i parets gemensamma bostad. Hanharvarit frihetsberövad sedan den 19 november

2019 och förekommer inte sedan tidigare i belastningsregistret. Ahmed har inte blivit

bedömd av psykolog tidigare.

Kliniskt intryck

Ahmed medverkari och ter sig motiverad för psykologsamtal. Han ger ett mjukt intryck i

socialt samspel men är samtidigt talför och förmedlar en grandiost infärgad självbild. Han

harlätt för att ändra utsagor och beskrivningar somföratt få dessa att bättre överensstämma

medsjälvbildenelleri syfte att kringgå besvärande omständigheter. Även om han beskriver

rättsprocessen som omtumlande och en saknad efter den före detta flickvännen ges inte

intryck av någon djupare känslomässig förankring och överlag uppvisar han en

situationsinadekvat lättsamhet. Vare sig känsloreller relationer beskrivs på ett nyanserat
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sätt. Undantaget är hans reaktion när han uppfattar att familjen tagit avstånd från honom.

Han faller kortvarigt i gråt och visar en tydlig om än övergående uppgivenhet. Ahmed

uppvisar vid tiden för undersökningen ingen uppenbar påverkan av tiden som frihets-

berövad.

Allmänintellektuell och neuropsykologisk funktion

Några beskrivningar av utvecklingsrelaterad problematik, såsom grundläggande brister i

förmågatill socialt samspel, flexibilitet eller inlärningsförmåga framkommerinte. Inte heller

föreligger misstanke om uttalad rastlöshet eller impulsivitet. Anamnestiskt noteras att

Ahmed drabbades av en skallskada i 5-6-årsåldern. Han ska inte ha förlorat medvetandet

men var ändå i behov av viss medicinsk omvårdnad. Någon misstanke om kvarstående

symtom föreligger inte. Ahmeds fleråriga missbruk av cannabis med debut i tonåren kan

inte uteslutas som en belastningsfaktor på både kognitiv som personlighetsmässig

utveckling. Aktuella läkemedel bedöms inte påverka förmåga att prestera på test.

Inför testning av allmänintellektuell förmåga ger Ahmed ett motiverat och självsäkert

intryck och framhåller omständigheter som han menar talar för hög begåvning.

Instruktionsförståelsen är genomgående god och impulsivitet, brister i koncentration eller

uthållighet noteras inte. Ahmed uppfattas genomgående göra sitt bästa. Vid en mer utdraget

koncentrationskrävande uppgift sviktar dock motivation. Något kategoriskt ifrågasätter han

då instrumentens validitet men kanefter viss stödjande uppmuntran bli motiverad på nytt.

Resultatprofilen är jämn och motsvarar en allmänintellektuella förmåga i nivå med

genomsnittet. Av 100 personer i Ahmeds åldersgrupp antas 50 personer uppnå ett likvärdigt

eller lägre resultat.

Personlighet

I Ahmeds personlighetsmässiga utveckling noteras flera uppbrott i nära relationer under

uppväxten, vilket torde ha försvårat en trygg anknytning till vuxna. Modern försvanntidigt

ochi faderns frånvaro växte Ahmed upp hos far- och morföräldrar. Vid återföreningen med

fadern i Sverige var situationen för familjen belastad i en utdragen asylprocess vilket

kulmineradei att fadern gjorde ett allvarligt självmordsförsök. Ahmed sägersig dock inte

minnasellersägersig varit opåverkad av dessa omständigheter och menaratt skola och barn-

och ungdomspsykiatrin överdrivit. Ahmed beskriver uppväxten som bra med materiellt goda

villkor. De sociala uppväxtvillkoren i en segregerad stadsdel i Uddevalla framstår som

socialt belastad, men inte heller detta menar Ahmed har påverkat honom och han beskriver

sig själv som en ”vinnare” i jämförelse med många jämnåriga. Ahmeds fleråriga missbruk

av cannabis kan inte uteslutas som en belastningsfaktor på den personlighetsmässiga

utvecklingen.
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I vittnesutsagor beskriver barn- och ungdomskamrater tva sidor av Ahmed. Dels har han

uppfattats som pålitlig och omtänksam. Men samtidigt har han uppfattats som pastridig och

argumenterande med ovilja att erkännafel, att han varit uttalat självsäker med en strävan att

kontrollera och behärska situationen. Vid sidan av mer dominanta drag så beskrivs han även

som analytisk med en tendenstill att vara observatör och att han i perioder undandragit sig

kamratkontakter. Ahmed har uppfattats som målmedveten med stora ambitioner men även

som känslokall och svår att läsa av känslomässigt. Perioder av undandragande från

kamratkontakter förefaller ha sammanfallit med då Ahmed varit i en relation. Det tvååriga

förhållandet med den sex år yngre före detta flickvännen framstår enligt flertalet

vittnesutsagor som konfliktfyllt och destruktivt med upprepade separationer och

återföreningar. Ahmed ska ha varit kontrollerande och använt såväl psykiskt som fysiskt

våld med återkommande kränkningar av sexuell karaktär. Dessa beskrivningarifrågasätter

Ahmed och menar att de som påstår sådant inte har haft någon insyn i förhållandet. Själv

medger han förvisso att konflikter och svartsjuka förekommit men att båda varit drivande.

Trots att de vid tiden för gärningarna gjort slut beskriver Ahmed målsägaren i termerav sitt

livs kärlek menatt rättsprocessen förhindrat sorgearbetet.

Ahmedharfyllt i ett omfattande normerat självskattningsformulär avseende personlighets-

mässigt fungerande. Resultatet uppfyller kriterier för tolkningsbarhet. Ahmeds svarsstil

indikerar en uppriktig inställning utan försök till att påverka profilen in någon riktning.

Möjligtvis finns en inverkan av aktuell situation i form av paranoida uttryck då Ahmed ser

sig som oskyldig menatt olika intressen vill få honomfälld. Resultaten återfinns inom

normalzon med undantag för en grundskala. Avvikelser på denna skala beskriver personer

somär sensitiva, lättkränkta och kan uppfattas som misstänksamma. Sensitiviteten kan

framför allt vid stress uppfattas stegras mot det paranoida med uttryck för såväl svartsjuka

och misstolkningar av andras motiv. Framförallt vid kravställande kan känsligheten för

kritik och självrättfärdigande argumentering bidra till konflikter. Omvärlden värderas ofta

utifrån ”bra” och ”dåliga” människor som mankan eller inte kan lita på. Personer med

liknande resultatprofil kan uppfattas som rigida, dömande eller egocentriska da

uppdelningen görs utifrån egna behov och den egna sårbarheten. Profilen beskriver ofta en

rationell, analytisk person som utifrån sin upptagenhet kring rätt och fel uppfattas som

dömande och nogräknad.

Sammanfattningsvis uppvisar Ahmed på flertalet sätt en självbild och beteenderepertoar

präglade av olika uttryck för en förhöjd självuppfattning och tenderaratt rationalisera och

förneka information som upplevs oförenlig med den egna självbilden. Framträdande ärett

ytligt och onyanserat känsloliv där såväl positiva som negativa känsloupplevelserter sig

kortlivade. Ahmed uppvisar även en potentiellt konfliktdrivande sjalvcentrering ochenbrist

på perspektivtagande och empati och bedöms i framförallt stressfyllda situationer med
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upplevd kontrollförlust bli sårbar för upplevda kränkningar med risk för utagerande

beteenden. Detta kontrasterar mot en förmågatill välfungerande i perioder och situationer

präglade av kontroll och välmående. En diskrepans skönjas mellan ambitioner och drömmar

och vad hanfaktiskt förmåratt planera, initiera och fullfölja. Ahmed gerintryck av bristande

insikt i det egna psykologiska fungerandet.

Diagnostisk bedömning

Inom ramenför en personlighetsdiagnostisk bedömning framträder ett mönster präglat av i

huvudsak narcissistiska särdrag såsom grandiositet och brist på empati. Mönstret bedöms

prägla upplevelser och beteenden som framträder i flera situationer och sammanhang och

kan inte förklaras som uttryck för Ahmeds sociokulturella miljö. Mönstret tar sig uttryck i

hur Ahmed uppfattar och tolkarsig själv, andra personer och händelser, i spännvidden i det

känslomässiga gensvaret samt i mellanmänsklig funktionsförmåga. Även om Ahmed också

kan uppvisa ett välfungerande i många sammanhang och miljöer bedöms svårigheterna ändå

bidra till försämrad funktion. Problematiken framstår som stabil och långvarig och kan

spåras tillbaka till i vart fall sena tonår. Mönstret bedöms inte bättre förklaras av annan

psykisk ohälsa, missbruk eller annat medicinskt tillstånd, såsom skalltrauma. Ahmeds ännu

unga ålder innebäratt han alltjämt befinner sig i en personlighetsmässig mognadsprocess

och hans aktiva missbruk kan förstärka problematiken men också ha en negativ inverkan på

utvecklingen. Även om narcissistiska särdrag föreligger genom grandiositet, arrogans och

brister i empati med en påverkan på det personlighetsmässiga fungerandet bedöms Ahmed

dock sammantaget inte fullt ut uppfylla kriterierna för ett narcissistiskt

personlighetssyndrom. Diagnostiskt beskrivs därmed hans personlighetsmässiga fungerande

som ett ospecificerat personlighetssyndrom med narcissistiska drag.

Diagnos enligt DSM-5

301.9 Ospecificerat personlighetssyndrom med narcissistiska drag

Psykologiskttillstånd och funktionsnivå vid gärningarna

Ahmed är åtalad för att den 14 november 2019 genom omfattande våld ha mördat sin

flickvän i deras gemensammabostad i Uddevalla. Enligt åtalet har han underde efterföljande

dagarna styckat och gjort sig av med kroppen. Huvudetåterfanns i en resväska i lägenheten

medanövriga kroppsdelarinte återfunnits. Ahmed nekartill brott och har i förhör uppgivit

att förhållandet varit instabilt och att paret gjort slut och att målsägaren i samband med detta

lämnat lägenheten, en version han vidhåller vid aktuell undersökning medtillägget att han

de aktuella dagarna rökt mer cannabis än han brukar. Vittnen har dagarna efter gärningen

uppfattat Ahmed som nervös och frånvarande och drogpåverkad.
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Ahmed redovisar ingående omständigheter som han menarär oförenliga med att han skulle

kunna ha utfört gärningarna. Han säger att det finns ett femtontal alternativa

gärningspersoner som polisen inte utrett. Han framhåller att såväl åklagaren, polisen och

rätten utsatts för ett stort massmedialt tryck och pressats till att uppnå resultat och att de

själva egentligen inte är övertygade om att han är rätt gärningsperson. Den som harbegått

gärningarna menarhan är ett ”monster”.

Utifrån det bedömningsunderlag som föreligger i psykologutredningen framkommeringeti

linje med att Ahmed varit påverkad av en allvarlig psykisk störning vid tiden för

gärningarna. Ahmed medger ett omfattande intag av cannabis vid tiden för gärningarna

vilket sannolikt haft en inverkan på upplevelser, beteenden och minnesbilder. Men sådana

brister i realitetsprövningen som vid en allvarlig psykisk störning framkommer inte. I

förundersökningen finns beskrivningar av att Ahmed en tid innan gärningarna uppträtt

personlighetsmässigt förändrad med tilltagande politiska och religiösa idéer. Några uttryck

av sådan karaktär har dock inte framkommit i psykologutredningen och bedöms i

psykologiskt hänseende kunna vara förenligt med Ahmeds grundproblematik i kombination

med cannabismissbruk.

Psykologiskt tillstånd och funktionsnivå vid undersökningen

Vid undersökningen uppvisar Ahmed drag förenligt med den personlighetsbeskrivning som

redovisas ovan, vilket inte är i linje med en allvarlig psykisk störning. Även om Ahmeds

resonemang kring rättsprocessen, där han menaratt någonvill sätta dithonom, framstår som

orimliga ter det sig snarare som förenligt med personlighetsproblematiken änett uttryck för

ett tillstånd präglat av bristande verklighetsprövning. Ahmed har i uppträdande och utsagor

inte visat tecken på desorganisation, vanföreställningar eller bristande verklighets-

uppfattning. I psykologutredningen harvid tiden för undersökningen inget framkommit som

är i linje med en allvarlig psykisk störning.

Metod

Genomgång av handlingarav relevans för psykologutredningen, team-möten. Testning med

Wechsler Adult Intelligence Scales — version IV (WAIS-IV) och Minnesota Multi-Phasic

Personality Scales — version II (MMPI-2). Diagnostisk bedömning utifrån Diagnostic and

Statistical Manual of Mental Disorders — fifth edition (DSM-5).

Antal testtillfallen och samtal

Samtal ochtestning vid femtillfällen.
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Efternamn och fornamn Personnummer

Ahmed, *Tishko* Shabaz 19970122-7994
    

Sammanfattning

Tishko Ahmed vaxte upp i irakiska Kurdistan under tillsynes osäkra förhållanden med

separationer både från modern och fadern. Han ankom till Sverige vid nio års ålder och

återförenades med fadern. Flera år av en osäker asylprocess följde, under vilken det en

period förelåg psykisk ohälsa i familjen och Ahmed agerade ut i skolmiljönvilket föranledde

att familjen erhöll stöd i vardagen. Ahmed uppvisade åren som följde ett bättre fungerande,

även om konflikter i skolan var förekommande. Han genomgick grundskolan menslutförde

sina gymnasiestudier med vissa ofullständiga betyg, där enstaka kurser senare

kompletterades via Komvux. Ahmed har i vuxen ålder etablerat sig på arbetsmarknaden,

levt självständigt i egen bostad och förmått att sköta sin ekonomi. Relationsrelaterade

problem involverande våld har förekommit och Ahmed har under en flerårig period

missbrukat cannabis.

Ahmedärtidigare ostraffad och står nu åtalad för mord och brott mot griftefrid gentemot

sin dåvarande flickvän och sambo. Ahmed varvid tiden för gärningarna sysselsatt, försörjd

via förvärvsinkomst, samboende i egen lägenhet och fungerade tillsynes självständigt i

vardagen. Han hade ett socialt nätverk via sporadisk kontakt med anhöriga och vänner.

Ovanstående talar emot att Ahmeds psykosociala funktionsnivå vid gärningarnalåg i paritet

med vad som kan ses vid en allvarlig psykisk störning. Därtill kännetecknas Ahmeds

agerande efter gärningarna av planering i syfte att undkomma skuld. Vad som skulle kunna

tala i annanriktning är att Ahmedstidigare relationsproblem under periodentilltagit, att han

uppvisat viss psykisk ohälsa ochtill viss del brustit i ekonomisk hantering då han efterfrågat

lån av andra för att kunna betala räkningar. Bristerna bedöms dock inte så allvarliga att de

ligger i paritet med vad som kan ses vid en allvarlig psykisk störning och ses därtill främst

relateradetill ett tilltagande narkotikamissbruk. Ahmed var vid tiden för undersökningen

häktad och uppvisade i utredande samtal inga svårigheter att redogöra för tidigare

livshändelser. Sammantaget bedöms den psykosociala funktionsnivån varken vid tiden för

gärningarnaeller undersökningenligga i paritetmed vad som kanses vid en allvarlig psykisk

störning.

Ansvarig forensisk socialutredare

AA

Jonatan Hellman

Forensisk socialutredare, socionom
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Fragestallningar

Socialutredningen utgör underlag avseende bedömningen av allvarlig psykisk störning vid

gärningarna och vid undersökningen. Vid förekomst av allvarlig psykisk störning ska

utredningen även ge underlag i frågan omsärskild utskrivningsprövning.

Levnadsförhållanden

Tishko Ahmedberättar i aktuella samtal att han föddes i Sulaymaniyya i irakiska Kurdistan.

Han uppger att han har få minnen från tiden före ankomst till Sverige, men minns att han

växte upp med fadern som arbetade som bilmekaniker, under ekonomiskt goda förhållanden

där släkt och vänner var närvarande. Modern lämnade familjen tidigt. Ahmed har inga

minnen av modern och har inte haft någon kontakt med henne därefter. Ahmed uppgeratt

han gick i skolan, hade vänner och trivdes i hemmet. Han uppgeratt han tillsammans med

fadern vid fleratillfällen reste till Iran för att träffa släktingar. Ahmed berättar att fadern

reste till Sverige en tid före Ahmed själv anlände men saknar minnen beträffande var han

vistades underperioden.

I handlingar från barn- och ungdomspsykiatrin, BUP, i Uddevalla framgår att fadern under

Ahmeds första uppväxtår tvingades till så kallad intern exil och vistades en längre tid i

Bagdad, Irak. Ahmed växte upp med modern ochträffade sin far sällan underde första åren

i livet. Då Ahmed varfyra till fem år genomgick föräldrarna skilsmässa, varpå modern

lämnade familjen. Fadern bosatte sig i Sverige och Ahmed levde därefter med sina

farföräldrar. Kontakten med modern förlorades. Enligt uppgifter som fadern lämnadetill

Migrationsverket förelåg det under perioden ett kidnappningshot över Ahmed som del av en

hämndaktion gentemot fadern, då denne blivit anklagad för att ha angivit personertill

regimen. I handlingar från Vårdcentral Dalaberg framgår att Ahmed vistades i Bagdad under

de tre åren som föranledde flyttentill Sverige.

I handlingar från Migrationsverket framgår att Ahmed anländetill Sverige år 2006, då nio

år, på faderns initiativ. Ahmed ansökte om asyl och erhöll inledningsvis tillfälligt

uppehållstillstånd. Utvisningsbeslut, överklagan och inhibition följde åren därefter. En ny

asylprocess inleddes och Ahmed erhöll slutligen permanent uppehållstillstånd i december

2013. I handlingar från BUP, Uddevalla framgår att fadern i samband med att Ahmed

anländetill Sverige hade träffat en kvinna som han var sammanboende med i Uddevalla.

Paret gifte sig och fick en son 2007. Kontakten mellan Ahmed och kvinnan beskrevs som

väldigt god och Ahmed fungerade väl i skolan. Ahmed uppgeri aktuella samtal att familjen

hade det svårt ekonomiskt underdenförsta tiden i Sverige, menatt detta inte var någonting

han reflekterade över som barn. Ahmed påbörjade skolgången i förberedelsegrupp och
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överflyttades efter en kortare tid, inför årskurs tre, till ordinarie skolgång. Han trivdes enligt

egen uppgift väl i skolan, hade flera kamrater och var aktiv inom en fotbollsförening.

I handlingar från BUP, Uddevalla framgår att faderns partner till följd av hot om

utvisningsbeslut lämnade familjen under hösten 2008. Separationen leddetill en försämrad

hem- och skolsituation för Ahmed där fadern uppvisade psykisk ohälsa i form av

nedstämdhet och problem i att sköta om barnen på egen hand. Ahmed aktualiserades på BUP

i Uddevalla i november 2008, via skolkurator, då han uppvisade svårigheter att sköta

skolarbetet. Han åt och sov dåligt samt agerade ut både i skola, på fritids och i hemmet.

Situationen föranledde insats om föräldrastöd i hemmet och stöd för Ahmed i skolmiljön.

Det var fortsatt oroligt kring Ahmed och familjen under månaderna som följde, där familjen

fått beslut om utvisning, levde i ekonomisk utsatthet och Ahmed alltjämt agerade ut i skolan

samt höll sig undan hemmet.

Kontakten med BUP avslutades slutligen under

sommaren 2010. I aktuell förundersökning framgår att faderns partner senare återvändetill

Sverige och återförenades med familjen. Ahmed har enligt egen uppgift kommit att se

kvinnan som sin mor.

Ahmed uppgeri aktuella samtal att han inte minns att fadern uppvisat någon psykisk ohälsa

eller att några insatser skulle ha initierats för familjens räkning och menaratt hans uppväxt

i Sverige var trygg och problemfri. Beträffande den efterföljande skoltiden uppger Ahmed

att han inför årskurs sex bytte skola. Han skaffade nya vänner och hade inga problem med

skolarbetet. Han uppger dock att han genom högstadiet ofta sköt skoluppgifter framför sig

menlyckades slutföra det han behövdei tid, utan större ansträngning. Ahmed uppgeratt

skolmiljön underhögstadiet i stora delar var ”stökig” och att bråk förekom regelbundet. Han

var involverad i enstaka slagsmål och kunde själv vara ”stökig” på lektioner vilket gav

anledningtill samtal med skolkuratorvid ett fåtal tillfällen. Från aktuell förundersökning,i

förhör med entidigare skolkamrat, framgår att Ahmed blev utsatt för mycket fysiskt våld

under högstadietiden, och även utdelade våld mot andra somvarfysiskt mindre än honom

själv.

Efter genomförd grundskola påbörjade Ahmed gymnasiestudier med inriktning ekonomi,

alltjämt i Uddevalla, enligt egen utsago. Han uppger att han endast umgicks med två

kamrater i klassen, då han inte ”klickade” med övriga elever. Han hade emellertid flera

vänneri parallellklasser på skolan. Ahmed uppgeratt hanlikt i högstadiet inte ansträngde

3(9)



BRATTSMEDICINALVERKET SOCIALUTREDNING
RATTSPSYKIATRI GOTEBORG

Expedieringsdatum Rattsmedicinalverkets dnr

2020-07-15 G2020-T0100

sig mer än han behövde och att han tvingades att ta igen flera uppgifter veckorna före

studenten. Han uppvisade därtill hög ogiltig frånvaro under det avslutande året, men inte i

den omfattning att han förlorade ersättning från den centrala studiestödsnämnden, CSN.

Ahmed uppgeratt han fick höga betyg i ämnen som intresserade honom, men avslutade sina

gymnasiestudier, vid studenten våren 2016, med ofullständiga betyg i vissa kurser han tyckte

var ointressanta. Han var under perioden alltjämt aktiv i föreningslivet, då i en

basketförening på orten. I aktuell förundersökning framgår att Ahmed under delar av

gymnasietiden var romantiskt involverad med en kvinna. I förhör med kvinnan framgåratt

Ahmed kunde ”svänga fort” och att han underslutet av tiden tillsammans agerade med våld

då honinte gav ett direkt svar på frågan om att de skulle bli ett officiellt par. Ahmed ska vid

tillfället hållit för hennes mun så hon inte kundefå luft. Kvinnan uppgav att de slutadeträffas

därefter, men fortsatt hade kontakt via sociala medier en period. I förhör med kvinnan och

en tidigare vän till Ahmed framgår att han under gymnasietiden började att missbruka

cannabis regelbundet och försökte förmå andra att börja använda drogen.

Ahmed berättar att han efter gymnasiestudierna, sommaren 2016, erhöll arbete på en

snabbmatsrestaurang utanför Uddevalla där han arbetade undercirka ett års tid. Han började

efter en tid på arbetet att parallellt arbeta som säljare på ett mediaföretag där han, enligt egen

uppgift, blev ”team leader” efter tre månader. Tjänsten medförde att han fick ansvarförflera

säljare. Ahmed uppgeratt han sa upp sig från snabbmatsrestaurangen, ”satsade” på säljyrket

och gjorde bra ifrån sig, vilket medförde en hög inkomst då lönen i stora delar var

provisionsbaserad. Han uppger att arbetet passade honom väl och att han trivdes. Ahmed

sade dock upp sig under inledningen av 2018 och påbörjadeistället studier via Komvux på

sina föräldrars inrådan, i syfte att läsa upp ofullständiga gymnasiekurser. Ahmed uppgeratt

han avslutade studierna några månader senare med några ofullständiga kurser. I handlingar

från Uddevalla Vuxenutbildning framgår att Ahmed inte fullföljde tre av totalt åtta kurser

och att studierna avslutades i juni 2018. Ahmed uppger att han därefter var anställd

kortvarigt som fritidspedagog innan han under hösten samma år började att arbeta

regelbundet via hemtjänsten i Uddevalla.

I aktuell förundersökning framgår att Ahmed undervåren 2018 inledde ett förhållande med

kvinnan somkopplat till aktuellt åtal av Ahmed har kommit att berövaslivet. Paret träffades

underslutet av 2017 och flickvännen kom under sommaren 2018 att flytta samman med

Ahmedi hans föräldrahem. Det framgåri förhör med vännertill Ahmed att han i samband

medatt förhållandet inleddes och därefter komatt begränsa sina sociala kontakter utåt, men

alltjämt umgicks med vännerna i viss omfattning. I förhör med bekanta och anhöriga till

flickvännenskarelationen präglats av svartsjuka, konflikter och tillfälliga uppbrott. Därtill

förekommer uppgifter om att Ahmed ska ha agerat på ett kontrollerande sätt gentemot
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flickvännenochhaft åsikter om hur hon klädde sig och med vilka hon umgicks. Ahmed ska

enligt förhören även övervakat och haft tillgång till flickvännens konton på sociala medier.

Ahmed uppgeri kontrast till ovan uppgifter att personerna somuttalat sig inte har haft insyn

i förhållandet och lämnat osanna uppgifter för att svartmåla honom. Ahmed uppgeratt det

förvisso förekom bråk och uppbrott i förhållandet, där han vid ett tillfälle brukade våld, men

att ”99 procent av tiden tillsammansvar bra”.

I samtal med handläggare på Skatteverket framgår att Ahmed flyttade till egen lägenhet i

centrala Uddevalla i november månad 2018. Ahmed uppgeratt han sökte bostaden på egen

hand och erhöll ett förstahandskontrakt. Även flickvännen flyttade in i bostaden. I

förundersökningen framgåratt klagomål från grannar framfördes vid tre separata tillfällen

mellan januari och juli månad 2019 till följd av störningar såsom hög musik och oljud i

trappuppgång. Störningarna renderade i en skriftlig varning i juli 2019. Beträffande

sysselsättning framgår att Ahmed sedan en tid arbetade inom hemtjänsten i kommunen.I

förhör med enhetschef inom hemtjänsten framgår att Ahmed anställdes via

bemanningsenheten i Uddevalla kommun redan under slutet av 2017. Arbetsuppgifterna i

tjänsten varierar utifrån behov men inbegriper att stötta brukarna ihemmet via hembesök.

Ahmedvarvid tiden för aktuellt frihetsberövande alltjämt anställd och det föreligger inga

uppgifter i aktuellt material om att han ska ha misskött sina arbetsuppgifter. Ahmed uppger

att han trivdes med arbetet och skötte det väl. Han missbrukade alltjämt cannabis men

uppgeratt det aldrig medförde några problem kopplattill arbetet.

I förundersökningen, i förhör med vännertill Ahmeds flickvän, framgår att paret separerade

under sommaren2019, att de återförenades därefter menatt relationen blev allt sämre tiden

somföljde. Två månaderföre aktuell gärning ska konflikter ha varit vanligt förekommande

och flickvännenskatill vänner uttryckt rädsla då Ahmed blivit alltmer aggressiv och utövat

fysiskt våld. Flickvännen ska även ha uttryckt att Ahmed blivit personlighetsförändrad,

kallat henne för ”Lucifer” och påstått att hon hjälpte liberalerna i USA som försökte

”förstöra världen”. Grannar ska under perioden ha hört högljudda bråk från bostaden. I

förhör med en väntill Ahmed framgår att Ahmeds droganvändande sedan sommaren hade

eskalerat, och att det under perioden rörde sig om ett dagligt missbruk. Det framgår i

förundersökningen att paret separeradetillfälligt på nytt tre veckor före åtalade gärningar

och att Ahmed stod i begrepp att genomföra en längre resa till USA men att resan inte

genomfördes då han farit med osanning i sin ansökan om visum. Hanåtervändetill bostaden,

samboende med flickvännen, var sysselsatt genom sitt arbete och hade viss kontakt med

vänner. Beträffande ekonomi framgåri tillgängligt kontoutdrag att Ahmedfick lön utbetalat

i septemberoch oktober månad menatt han bett flickvännens far omett lån då han saknade

pengarför att betala räkningar, samt tog kontakt med en vän en kort tid före aktuella
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gärningar i sammasyfte. I Kriminalvårdens yttrande framgår att Ahmed inte förekommeri

Kronofogdemyndighetens skuldregister, daterat i december 2019.

Ahmed uppger, beträffande hösten 2019, att förhållandet i stora delar var bra men att

konflikter förekom i viss högre omfattning. Han nekartill uppgifterna om att hans missbruk

av cannabis hade eskalerat och uppger att han skötte arbetet och inte hade några problem

medsin psykiska hälsa. Att han kallat flickvännen vissa saker påstår han var i skämtsam ton.

Ahmed uppger att han hade kontakt med vänner, främst via sociala medier, och familj.

Beträffande uppgifter om att han försökt låna pengar av andra uppger Ahmedatt detta följde

av att han hade sina ekonomiska tillgångar uppbundna i kryptovaluta. I aktuellt

förundersökningsprotokoll framgår att Ahmed blev frihetsberövad den 19 november 2019.

Hanvaralltjämt frihetsberövad vid tiden för aktuell utredning.

Substansbruk

I aktuellt förundersökningsprotokoll, i förhör med bekanta till Ahmed, framgår att han

började att röka cannabis under gymnasietiden, vilket utvecklades till ett regelbundet

missbruk tiden som följde. Alkoholkonsumtion var mindre vanligt förekommande.

Missbruket ska ha eskalerat under åtminstone sommaren 2019 och tiden därefter. Ahmed

uppgav i samband med yttrande från Kriminalvården, i kontrast till ovan, att han endast rökt

cannabis vid någratillfällen och att det inte är något han har gjort kontinuerligt. I förhör

uppgav Ahmed att han tiden före aktuellt frihetsberövande använde cannabis vid två

tillfällen per månad. Beträffande annan narkotika framgår i handlingar från Sahlgrenska

Universitetssjukhus, Rättspsykiatrisk klinik Rågården i Göteborg att Ahmed i samtal uppgav

att han prövat LSD vid fyratillfällen.

I aktuella samtal lämnar Ahmed varierande uppgifter beträffande missbruk. Han uppgeri

stort att han har använt cannabis sporadiskt sedan 17 års ålder, med vissa uppehåll på några

månader. Under perioden som föregick aktuellt frihetsberövande ska han vissa veckor ha

rökt cannabis upptill fyra tillfällen per vecka. Ahmed nekartill att ha prövat andra typer av

narkotika.

Kriminalitet

Ahmed förekommerinte i Polismyndighetens belastningsregister, daterat den 22 november

2019.

Gärningsbeteende, aktuell kriminalitet

Enligt protokoll från Uddevalla tingsrätt, daterat den 16 och 17 juni 2020, föreligger

övertygande bevisning för att Ahmed hargjort sig skyldig till mord och brott mot griftefrid.
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Enligt stämningsansökan från åklagarkammaren i Uddevalla, daterad den 13 maj 2020, har

Ahmed beträffande åtalspunkt om mord uppsåtligen berövat offret, sin dåvarande sambo

och flickvän, livet genom upprepat trubbigt våld, våld somvarit av sådanart att det separerat

muskelvävnad från hennes kropp och/eller annat våld som inte närmare kan preciseras.

Ansvarsyrkande i andra hand är grov misshandel och vållandetill annans död, grovt brott.

Av våldet har offret utöver skador som angetts ovan tillfogats bland annat skador på ögon,

panna samt blånader på ansiktet. Det inträffade den 14 november 2019, i parets

gemensamma bostad på Göteborgsvägen, Uddevalla kommun.

Enligt samma stämningsansökan, beträffande åtalspunkt om brott mot griftefrid, har Ahmed

efter att berövat offret livet avlägsnat huvudet från kroppen och därefter förpackat samt

förvarat det i en resväska i ovan nämnda bostad. Ahmed har vidare undanskaffat övriga

kroppen på en eller flera alltjämt okända platser. Han har genom detta obehörigen flyttat,

skadat och skymfat den avlidna kroppen efter offret. Det inträffade mellan den 14 och den

19 november2019.

I protokoll över brottsplatsundersökning ger analys att offret skadats och eventuellt avlidit i

vardagsrummet då blod anträffats där. Hon ska därefter legat avliden i sovrummet och

förflyttats till badrummet där snittytor orsakade av något skärande verktyg anträffats i

plastmattan. Det framgår att lägenheten har städats och att en blodbesudlad matta i

vardagsrummetvridits 180 grader.

I förundersökningen framgår att Ahmed torsdagen den 14 november genomförde ett kortare

arbetspass runt lunchtid. Under kvällen köpte en tågbiljett till Göteborg med offrets

betalkort, men avbröt resan i förtid och klev av i Ljungskile. Han ska därefter ha vandrat

bredvid motorvägeni riktning mot Uddevalla där vittnen larmade polis. Polis observerade

att Ahmed var tunnkladd ochtillsynes *chockad”. Han uppgavi kontakt med polis att han

varit i bråk med ett gäng i Uddevalla, och skjutsadestill närheten av hemmet. Under dagarna

som följde besökte offrets anhöriga bostaden där Ahmed beskrevs som ”slö” och att han

verkade drogpåverkad. Under måndagen återvände Ahmedtill arbetet samt umgicks med

vännerochsin familj där ingenting uppenbart avvikande i Ahmeds beteende observerades.

Han arbetade även under tisdagen och frihetsberövades senare sammadag.

Ahmed uppgav i inledande förhöratt han och flickvännen under kvällen den 14 november

hade bråkat, att de avslutat relationen och att han ”kastat ut” henne från bostaden. Han

uppgav att han själv inte lämnat bostaden den aktuella kvällen. Ahmed vardärefteri stora

delartyst i förhör men korrigerade senare sin version och uppgav att han den aktuella kvällen
ångrat sig och hoppat på ett tåg mot Göteborg för att följa efter flickvännen. Han uppgav att

709)



RÄTTSPSYKIATRI GÖTEBORG

iRATTSMEDICINALVERKET SOCIALUTREDNING

Expedieringsdatum Rattsmedicinalverkets dnr

2020-07-15 G2020-T0100

han avslutat resan i förtid då han trodde att han såg henne på stationen i Ljungskile. Han

valde att återvända mot Uddevalla via motorvägen då hans GPS visade det. Ahmed uppgav

vidare att han efter uppbrottet hade svårt att sova och inte mådde bra, menlevdesitt liv ”som

vanligt”. Han nekadetill samtliga åtalspunkter och uppgav att han inte brukat våld mot

flickvännen.

Ahmed uppgeri aktuella samtal en version i likhet med den han uppgett i senare polisförhör.

Han uppgeratt paret den 14 novemberhade råkat i konflikt och bestämt sig för att gå skilda

vägar. Konflikten berörde bland annat temat svartsjuka och han uppger att flickvännen

anklagat honom för att vara otrogen. Ahmed uppgeratt bråket var av allvarligare grad än de

paret tidigare haft. Flickvännen lämnade enligt Ahmed därefter bostaden, varpå han en tid

senare även han lämnade bostadenför att leta efter henne, dock utan lycka. Då han återvände

till bostaden rökte han cannabis, vilket han även gjorde dagligen under tiden som följde.

Beträffande tiden före åtalade gärningar uppger Ahmed att förhållandet präglades av

konflikter och att han alltjämt rökte cannabis, men nekartill att ha lidit av någon psykisk

ohälsa.

Psykosocial funktionsförmåga

Med psykosocial funktionsförmåga avses en persons förmågatill naturlig växelverkan med

sitt sociala nätverk, förmågaatt klara av ett arbete, att vara delaktig i samhället och att klara

av vardagliga göromål. Begreppet innefattar såväl den psykiska som den sociala funktions-

förmågan och utgör en vägledning för att bedöma om en psykisk störning ärallvarlig till sin

grad.

Ahmed växte upp i irakiska Kurdistan undertillsynes osäkra förhållanden med separationer

både från modern och fadern. Han återförenades med fadern i Sverige därflera år av en

osäker asylprocess följde.

Ahmed

uppvisade åren som följde ett bättre fungerande, även om konflikter i skolan var

förekommande. Han fullföljde grundskolan men slutförde sina gymnasiestudier med vissa

ofullständiga betyg, där enstaka kurser senare kompletterades via Komvux. Ahmed hari

vuxen ålder inte uppvisat några anmärkningsvärda brister i psykosocial funktionsförmåga

då hanetablerat sig på arbetsmarknaden, levt självständigt i egen bostad, förmått att sköta

sin ekonomi och innehaft ett prosocialt nätverk. Relationsrelaterade problem har dock

förekommit och Ahmed harunderenflerårig period missbrukat cannabis.
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Psykosocial funktionsniva vid garningarna

Ahmedvarvid tiden för gärningarna sysselsatt, försörjd via förvärvsinkomst, samboendei

egen lägenhet och fungeradetillsynes självständigt i vardagen. Han hade alltjämt ett socialt

nätverk via sporadisk kontakt med anhöriga och vänner. Ovanstående talar emot att Ahmeds

psykosociala funktionsnivå vid gärningarna låg i paritet med vad som kansesvid enallvarlig

psykisk störning. Därtill kännetecknas Ahmeds agerande efter gärningarna av planering i

syfte att undkomma skuld. Vad som skulle kunnatala i annan riktning är att Ahmedstidigare

relationsproblem under periodentilltagit, att han uppvisat viss psykisk ohälsa ochtill viss

del brustit i ekonomisk hantering då han efterfrågat lån av andra för att kunna betala

räkningar. Bristerna bedöms dock inte så allvarliga att de ligger i paritet med vad som kan

ses vid en allvarlig psykisk störning och ses därtill främst relaterade till ett tilltagande

narkotikamissbruk. Sammantaget bedöms den psykosociala funktionsnivån vid tiden för

gärningarna inte ligga i paritet med vad som kanses vid en allvarlig psykisk störning.

Psykosocial funktionsnivå vid undersökningen

Ahmed har medverkat väl i undersökningen och inte uppvisat några svårigheteri att följa

röd tråd och turtagning i samtal eller att redogöra för livshändelser sedan ankomst till

Sverige. Han varvid tiden för undersökningen häktad och hade varit så under en längretid.

Den psykosociala funktionsnivån bedömsinte heller vid undersökningenligga i paritet med

vad som kanses vid en allvarlig psykisk störning. Det bedömsinte föreligga någonting av

vikt som talar där emot.

Metod

Genomgång av handlingar enligt källförteckning.

Samtal med Tishko Ahmed vid femtillfällen.

Samtal med handläggare på Skatteverket.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Ahmed, *Tishko* Shabaz 19970122-7994
 
 

Denna medicinsk-psykiatriska utredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet

med avseende på domstolens frågeställningar.

Sammanfattning

Tishko Ahmedär en 23 årig man somär häktad, åtalad för mord och brott mot griftefriden.

Målsägandeär hans flickvän som han delade lägenhet med.

Ahmed kom som åttaåring till Sverige för att återförenas med sin far, som han inte hade

träffat på många år. I samband med en utdragen asylprocess uppvisade Ahmed som barn ett

psykiskt illabefinnande med ledsenhet och utagerande i skolan. Han hade en kortvarig

kontakt med sociala myndigheter och barn- och ungdomspsykiatrin (BUP) innan situationen

stabiliserades. Under gymnasiet började Ahmed röka cannabis och under åtminstone en

period förekom ett regelbundet bruk. Han gick ut gymnasiet med ofullständiga betyg men

haretablerat sig på arbetsmarknaden, har egen bostad ochharetablerat relationer.

Ahmed lämnade under utredningen olika uppgifter om hur mycket cannabis han intagit

under 2019, men uppgav att han från kvällen den 14 till 17 november 2019 rökte det dagligen

och att han var påverkad.

Det har vid undersökningen inte framkommit säkra hållpunkter för att Ahmed

därefter eller dessförinnan haft psykiska symtom förenliga med psykossjukdom,

förstämningssjukdom med självmordsrisk, handikappande tvångssymtom eller annat svårt

psykiatriskt sjukdomstillstånd.

Bedömningenär att hans psykiskatillstånd uppfyller kriterier för ett personlighetssyndrom

med narcissistiska drag samt ett cannabismissbruk.

  Ansvarig rättspsykiater Medförfattare |

‘Hake— MNi
/) ifthd Nha

Harald Nilsson Sara Oster

Överläkare Specialistläkare i psykiatri, ST-läkare i
rättspsykiatri

MEDICINSK-PSYKIATRISK UTR
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Fragestallningar

Den 17 juni 2020 förordnade Uddevalla tingsrätt om rättspsykiatrisk undersökning med

frågeställningar om Ahmed har begått gärningarna under påverkning av en allvarlig psykisk

störning och i så fall tillståndets betydelse för frågan om påföljdsvalet enligt 30 kap. 6 §

Brottsbalken. Undersökningen ska omfatta frågan om Ahmedtill följd av störningen har

saknat förmåga att inse gärningarnas innebörd eller att anpassa sitt handlande efter sådan

insikt och vidare om det finns medicinska förutsättningar för att överlämna honom till

rättspsykiatrisk vård enligt 31 kap. 3 $ Brottsbalken. Undersökningen ska omfatta

förutsättningarna för vård med särskild utskrivningsprövning.

Ärftlighet

I övrigt fanns ingen känd ärftlighet för psykisk eller kroppslig sjukdom

som kunde förväntas påverka Ahmeds psykiska hälsa eller utveckling.

Kroppslig sjukhistoria

Ahmed ska vid omkring fem års ålder ha ramlat och slagit i huvudet varpå han ådrog

sig en komplikationsfri sårskada som syddes ihop av läkare. Ahmed ska inte ha varit

avsvimmad i samband med händelsen.

Substansbruk

Ahmed uppgav vid aktuell undersökning att han 2014 blev intresserad av cannabis ochläste

på om drogen och dess egenskaper på internet. Ahmed började därefter att inta den

regelbundet tillsammans med kamrater för att det var roligt. År 2016 lämnade han på

uppmaning av sin far vid två tillfällen urinprov för analys av narkotikaklassade substanser

vid Dalabergs vårdcentral i Uddevalla. Proverna var negativa (visade inga spår av

narkotika). Avseende bruk av cannabis under 2019 ändrade Ahmed sina uppgifter under

utredningens gång. Från att 2019 ha minskat sin konsumtion och efter sommaren knappt

rökt någotalls, till att ha rökt det flera gångeri veckan. Gällandesitt intag av cannabis hösten

2019 uppgav Ahmed att ”det var somvanligt, jobbade jag inte så rökte jag på”.

Ahmedförnekade att han någonsin intagit andra drogeroch att hanalltid varit sparsam med

alkohol. Enligt journal från Rättspsykiatriska kliniken Rågården i Göteborg uppgav Ahmed

i samtal med läkare att han utöver användande av cannabis vid fyra tillfällen prövat LSD
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(hallucinationsframkallande narkotika) vilket styrktes av vittnesuppgifter inhämtade ur

förundersökningen.

Psykiatrisk sjukhistoria

Ahmedvar under perioden november 2008till juni 2009 i kontakt med BUP- mottagning i

Uddevalla. Enligt föreliggande journal hade kurator vid Ahmeds skola kontaktat BUP då

Ahmed upplevdes vara ledsen och ageradeut aggressivt i skolan.

Vid samverkansmöte mellan socialtjänst och BUP

beslutades om familjebehandlingsinsatser i hemmiljön vilket inte blev av eftersom Ahmeds

fader tackadenej till insatsen och uppgav att allt fungerade bättre.

Enligt förundersökningen harvittnen beskrivit att Ahmed under 2019 uppvisat entilltagande

upptagenhet av religiösa och politiska idéer med en förändrad personlighet som följd.

Enligt Ahmed vid aktuell undersökning hade han alltid mått psykiskt väl och han hade aldrig

mött någon motgång i livet före aktuella händelser och åtal. Uppgifterna urjournal från BUP

menade hanvar överdrivna och inget han känttill sedan tidigare. Ahmed framförde att han

aldrig varit impulsiv, aggressiv eller våldsam och att han är en lugn, snäll och generös person

som inte kunde döda enfluga. Han hade förvisso talat mer än vanligt om amerikansk politik

under hösten 2019 men det hade naturliga orsaker som att den amerikanska valrörelsen hade

påbörjats och hans planer på att flytta till USA. Ahmed uppgav att han var troende sedan

meräntvå årtillbaka men nekadetill att han praktiserade religionen aktivt.

Psykiskttillstånd vid gärningarna

Ahmedäråtalad för att den 14 november 2019 ha mördatsin flickvän i deras gemensamma

bostad i Uddevalla. Enligt åtalat har han under de efterföljande dagarna styckat kroppen.

Ahmed nekartill brott och har i förhör uppgivit att paret på gärningsdagen avslutat

förhållandet och att målsägaren i samband med detta lämnat lägenheten. Vittnen har dagen

efter gärningen uppfattat Ahmed som nervös och frånvarande och möjligen

substanspåverkad. Vidare ska Ahmed enligt vittnesuppgifter ur förundersökningen ha

upplevts förändrad i sin personlighet och uppgivit att målsägande varliberal och en djävul.

Ahmedförnekade vid aktuell undersökning att han begått åtalade gärningar ochatt han hade

varit personlighetsförändrad. Han uppgav att hani slutet av oktober med kort varsel planerat

att flytta till USA för att arbeta som säljare. Då målsägande inte velat följa med hade

relationen avslutats i samförstånd. Resan blev inställd med kort varsel då Ahmed saknade
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rätt att komma in i USA. Ahmed uppgav att han tog det med ro och att han och målsägande

efter samtal den 1 november 2020 blev tillsammans igen. Ahmed talade vid tiden mer än

vanligt om USA eftersom valrörelsen dragit igång, men annars var allt enligt honom som

vanligt. Om han hade kallat målsägande för liberal, djävul eller dylikt så hade det varit i en

skämtsam ton. Ahmed uppgav att när han inte arbetade som timvikarie på hemtjänsten så

var han hemma medsin flickvän, rökte cannabis, såg på film och spelade tv-spel. Ahmed

bekräftade uppgift ur förundersökningen om att paret ofta grälade.

Grälet den 14 november 2020, som enligt Ahmed föregick att hon lämnade hans lägenhet

och försvann,” handlade först om USA-resanoch påslutet om svartsjuka”. Målsägande hade

enligt Ahmed anklagat honom för otrohet och sagt att Ahmed var ”en jävla manshora”.

Ahmed uppgav vid undersökningen att det var orättvist sagt då han ”varit lojal i två år”.

Efter ordväxlingen satte Ahmed på sig hörlurar och började spela playstation. Han uppgav

att han ignorerade målsägande som hani periferin såg ta sitt smink och lämna lägenheten.

Ahmed menade inledningsvis att han inte rökt cannabis vid tiden för gärningarna, men

ändrade sig och uppgav att han börjat röka det samma kväll som målsägande försvann och

att han då blev ”bäng”. Därefter hade han rökt det hela helgen. Han uppgav att han

dessförinnan hade rökt cannabis senast den 12 november. Ahmed förnekade bestämt att i

narkotikapåverkat tillstånd vid tiden omkring den 14 novembereller tidigare upplevt

psykotiska symtom som hallucinationer, vanföreställningar eller haft andra avvikande

upplevelser.

Vid rättskemisk undersökning den 19 november 2019 vid Rättsmedicinalverket av urinprov

tillhörande Ahmed påvisades inga spår av narkotika. Halten av kreatinin (en kroppsegen

substans som utsöndras i urinen) varlåg, vilket enligt utlåtandet kunde tyda på att urinprovet

varit utspätt och därmed falskt negativt. Vid fråga till Ahmed hur det kom sig att urinprovet

inte påvisat cannabis uppgav Ahmed att han alltid drack minst 5 liter vätska per dag, vilket

kanske kunde förklara det även om haninte visste.

Psykiskt tillstånd mellan gärningarna och undersökningen
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Vid samtal

med häktesläkare den 10 december 2019 uppgav Ahmed att han var den friskaste personen

i världen och uppfattades av läkaren vara fullständigt förnekande avseende dentidigare

psykiska ohälsan.

Den 3 mars 2020 framkomurjournal från häktets sjukvådsmottaning att Ahmed påverkades

negativt av den pågående utredningen och medias uppmärksamhet genomatt han sov sämre.

Han bedömdes av häktesläkare inte förete symtom i linje med något svårare psykiatriskt

tillstånd men bedömdes vara i behov av en tids sömnstabilisering vid psykiatrisk klinik i

förebyggande syfte. Han ordinerades ett icke narkotikaklassat läkemedel för sömn

(Melatonin 2 mg).

Den4 till 9 mars 2020 vårdades Ahmed vid Rättspsykiatriska kliniken Rågården. Ahmed

kände sig enligt journal instabil och uppgiven relaterat till sömnbrist och massmedial

uppmärksamhet. Ahmed ordinerades kompletterande sömnläkemedel med god effekt på

sömnen(Propavan 50 mg). Enligt läkarbedömning saknades teckentill pågående psykisk

sjukdom hos Ahmed.
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Han bedömdes av läkare undervårdtiden inte uppvisa några psykotiska symtom eller andra

teckentill allvarlig psykisk sjukdom. Självmordsrisken bedömdes inom vårdenvara låg och

Ahmed ordinerades låg dos av depressionshämmande läkemedel med sömngivande och

aptitstimulerande effekt (Mirtazapin 15 mg) och tidigare ordinerade icke- narkotikaklassade

läkemedel för sömn (Propavan 25 till 50 mg, Melatonin 2 mg). Han åsattes diagnoserna

anpassningsstörning och icke organisk sömnlöshet.

Ahmedöverfördestill Häktet i Göteborg. Han avböjde samtliga läkemedel för sömnförutom

det senast ordinerade (Mirtazapin 15 mg). Ahmed erhöll sekundbevakningi särskilt rum på

grund av tidigare självmordsförsök. Enligt journal den 26 maj 2020 från sjukvårds-

mottagningen vid Häktet i Göteborg bedömdes Ahmed av läkare vara i kris men med enlåg

risk för självmord. Han saknade teckentill djupare depressivitet och psykossjukdom.
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Psykiskttillstånd vid undersökningen

Ahmed genomgick rättspsykiatrisk undersökning vid Rättsmedicinalverkets  rätts-

psykiatriska undersökningsenhet i Göteborg mellan den 25 juni och 15 juli 2020. Han var

under utredningstiden ordinerad samma sömngivande läkemedel som han varit i häktet

(Mirtazapin 15 mg och Propavan 50 mg). Han intog läkemedlenalla dagar utom en, då han

drabbades av sömnbrist som följd.

Ahmed var orienterad, välvårdad och överlag vänlig i sitt bemötande mot intagna och

personal. Han fanns sig omedelbart tillrätta på avdelningen, lärde sig allas namn och

framstod vara bekväm medaktuell situation. Ahmed uppvisade en omväxlande neutral och

glättigt lätt förhöjd sinnesstämning, utan förskjutning i manisk eller depressiv riktning. Det

framkominga teckentill depression, tvångssyndrom eller bristande verklighetsförankring

såsom vanföreställningar, hallucinationer, avvikande beteende eller osammanhängande

tankestruktur.

Ahmed gav ytligt sett en god kontakt men denvari själva verket tunn och begränsad såväl

formellt som emotionellt. Emotionella känsloyttringar var snabbt övergående och enbart

verbala, de gav sällan avtryck i hans framtoning eller beteende annat än som teatraliska

gester. Ahmed deltog vid samtal och svarade på frågor, men svaren var ofta innehållslösa

och påverkades av vilka svar Ahmed trodde var mest gynnsamma för honom. Han uppgav

att han blivit ”paranoid” av brottsmisstankarna och påpekade vid flera tillfällen att han var

medveten omatt undersökningen skedde på uppdrag av domstol och att vi inför dem inte

hade sekretess. Samtidigt kunde han inte avhålla sig från att ibland ändra sin historia och

sade emotsig själv utan att låta sig påverkas av intrycket det gav.

Ahmedhadeen förhöjd självuppfattning, ytlig charm och framstod förvånansvärt opåverkad

av sin aktuella livssituation. Han var välinsatt i rättsprocessen och menade att tingsrättens

fällande dom visade att rätten hade ”fallit för trycket från allmänheten”. Ahmed uttryckte

vidare medstark övertygelse att såväl poliser som åklagare visste att han var oskyldig men

att de känt sig tvungnaatt sätta dit någon för det misstänkta brottet. Tankarna framstod inte

fullt ut verklighetsförankrade men bedömdesinte vara av psykotisk valör. Ahmed skrattade

mycket och gärna och framstod snabbt som en ledargestalt bland de medintagna på
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vistelseavdelningen. Han uppgav att han just nu överlevde på mänsklig instinkt samtidigt

som han om sitt mående uppgav att han kändesig ”likgiltig”, ”neutral” och uppgav att han

”inte ville vara glad men inte kunde sörja”.

Kroppsligt tillstånd vid undersökningen

Ahmed framstod vid undersökningen må kroppsligt väl. Det fanns med tanke på den

rättspsykiatriska undersökningens syfte inget behov av några specialundersökningar.

Medicinsk-psykiatriska risk- och skyddsfaktorerför återfall i

brottslighet av allvarligt slag

Frågan utgår då Ahmed inte bedöms ha en allvarlig psykisk störning.

Återfallsförebyggande åtgärder

Frågan utgår då Ahmed inte bedöms haen allvarlig psykisk störning.

Diagnostisk bedömning

Efter genomgång av förundersökningsmaterial, journalhandlingar och samtal med Ahmed

är bedömningen att hans psykiska tillstånd uppfyller kriterier för 301.9 ospecificerat

personlighetssyndrom med narcissistiska drag. Utförlig beskrivning av hur det yttrar sig

beskrivs i psykologutredningen. Vidare uppfyller Ahmeds intag av cannabis kriterier för ett

304.30 cannabisbruksyndrom vid tidenför undersökningen och cannabissyndrom i varaktig

remission i kontrollerad miljö vid undersökningen. Det är på föreliggande underlag omöjligt

att avgöra omdet rörsig om ett medelsvårt eller svårt missbruk.

Metod
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Genomlisning av handlingar, samtal med och observation av Ahmed. Férekommande

sjukdomsdiagnoser diagnosticerades enligt DSM-5, ett internationellt diagnosinstrument

somanvänds vid Rättsmedicinalverket.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Ahmed, *Tishko* Shabaz 19970122-7994
    

Denna omvardnadsutredning utgér underlag for det rattspsykiatriska utlatandet.

Sammanfattning

Tishko Ahmed ankom till utredningsenheten i Géteborg den 25 juni 2020, han var vid

ankomst ej belagd med nagra aklagarrestriktioner. Under hela vistelsetiden vardades

Ahmed under den frivilliga vardformen HSL och var aldrig aktuell för tvångsåtgärder.

Ahmed beskrev inledningsvis att tiden på häktet varit psykiskt påfrestande där han inte

mått bra. Ahmed uppgav en positiv inställning till undersökningen men förnekade de brott

som han stod anklagad inför och han var inställd på att han kanske kommeratt sitta

oskyldigt dömd. Ahmed verkade vara oberörd översin prekära situation och obekymrad

inför brottet han påståtts ha gjort sig skyldig till, då han vid flertal tillfällen pratat öppet

och ohämmat kring detta. Redan tidigt tog Ahmed en central roll på avdelningen och under

större delen av undersökningstiden deltog han aktivt i det sociala samspelet med både

medintagna och personal. Det var allt från pingis på rastgården till diverse kortspel och

andra aktiviteter som erbjöds, detta skedde alltid med god koncentration och uthållighet.

Omvårdnadsansvarig

Karoline Andersson

Omv.pers

Wee le
Kiwi Olsson Legitimerad Sjuksköterska
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Ankomst

Tishko Ahmed ankom till utredningsenheten i Göteborg den 25 juni 2020, han var vid

ankomst ej belagd med några åklagarrestriktioner och han vårdades enligt Hälso- och

Sjukvårdslagen. Ahmed kom närmast från häktet Göteborg där han vistats under ett par

dygn, för att dessförinnan varit på Häktet Uddevalla. Ahmed uppgav att tiden på häktet

varit psykiskt påfrestande, upplevde att det var svårt att vara inlåst och att han sovit dåligt,

menförövrigt hade det varit okej, trots omständigheterna.

Ahmed uppgav en positiv inställning till undersökningen men förnekade de brott som han

stod anklagad inför och hanvarinställd på att han kanske kommeratt sitta oskyldigt dömd.

Ahmed uppvisade vid ankomstsamtalet en lättsam och obekymrad sinnesstämning men

gav en förtroendefull attityd gentemot omvårdnadspersonalen, med god formell kontakt

och hantog till sig den informationen som delgavs. Efter ankomstsamtalet ordinerades

Ahmed medtillsyn var 15: e minut första dygnet.

Vistelsetiden på avdelningen

Ahmed anpassade sig snabbt på utredningsenheten där han omgående socialiserade sig

med övriga medintagna och deltog i sällskapsspel samt diskussioner. Inledningsvis var

Ahmedvänlig och adekvati sitt bemötande men uppfattades något reserverad i kontakten

gentemot personal. Ahmed verkade vara oberörd översin prekära situation och obekymrad

inför brottet han påståtts ha gjort sig skyldig till, då han vid flertal tillfällen pratat öppet

och ohämmatkring detta.

Redan tidigt tog Ahmed en central roll på avdelningen och under större delen av

undersökningstiden deltog han aktivt i det sociala samspelet med både medintagna och

personal. Detvarallt från pingis på rastgårdentill diverse kortspel och detta skedde alltid

med god koncentration och uthållighet. Vid ett tillfälle gjordes ett observandum där det

upplevdes som om att Ahmed hadeenvilja att lura medintagna och upplevdes vid ett annat

tillfälle plötsligt bli kall och fientlig då några av de intagna samarbetade för att hindra

honom från att vinna i ett spel. Övervägande hade Ahmed ett trevligt bemötande, men

kunde stundtals uppvisa en något kaxig attityd gentemot viss personal och lyssnade därmed

inte alltid på tillsägelser. Allt eftersom undersökningen fortskred blev hans relationer

gentemot vissa medintagna starkare och jargongen blev allt mer skämtsam. Ibland kunde

han upplevas som omhanvarlite överdrivet positiv med tanke på hanssituation.

Vissa dagar underutredningstiden kunde Ahmed bete sig mer dämpad ochintegrerade inte

på sammasätt med övriga medintagna, utan höll sig mer undan och spelade tv-spel för sig
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själv. Vid ett tillfälle noterades att Ahmed skämtat kring rymning och vad för eventuella

påföljder det kunde bli och han hade ävenvid andratillfällen haft en skämtsam ton kring

ämnet rymning. Vid ett annat tillfälle då personal kom med en tvätt säck log han arrogant

och frågade, vemär det du har i säcken?

Ahmeds förmågori den allmän dagliga livsföringen (ADL) uppfattades som goda där han

upprätthöll en god personlig hygien och var mån om sitt yttre. På bostadsrummet var det

bra ordning och när hanvidtillfälle städade korridoren gjordes detta noggrant. Ahmeds

dygnsrytm var god och under den nattliga tillsynen sov han alltid med stereon på hög

volym ochljuset tänt. Han valde själv att avsluta sin antidepressiva medicinering och även

sömnmedicinering, då han inte kände sig i behov av den längre. Ahmeds matlust varierade

då han vissa dagar åt alla måltider med god aptit medan han andra dagarhelt avböjde att

äta vissa mål. Ahmed hade underslutet av vistelsen på enheten kontakt med sin styvmor

och advokat, men förövrigt inga andra externa kontakter. Under vistelsetiden vårdades

Ahmed under denfrivilliga vårdformen HSL.

Inställning till den rättspsykiatriska undersökningen

Ahmed varpositivt inställd till att delta i den rättspsykiatriska utredningen.
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